報道関係者各位                                       2015 年 4 月 2 日（木）

デジタルハリウッド大学 公開講座

親子向けワークショップ ストップモーション講座
シルバニアファミリーのアニメーションを作ろう！！

～春が来た！みんなでおしゃれしてお出かけしよう～

2015 年 5 月 10 日（日）

【午前の回】 10：00-12：30（9：45 受付開始）

【午後の回】 14：00-16：30（13：45 受付開始）

会場：デジタルハリウッド大学 駿河台キャンパス

IT ビジネス・英語／留学・クリエイティブを学ぶ、デジタルハリウッド大学（メインキャンパス：東京都千

代田区、学長：杉山知之）では、「親子向けワークショップ ストップモーション講座 シルバニアファミリー

のアニメーションを作ろう！！～春が来た！みんなでおしゃれしてお出かけしよう～」を開催いたします。

ストップモーションとは、静止している物体を少しずつ動かしながら 1 コマずつカメラで撮影し、それを編

集することで連続して動いているように見せる映像技法で、『コマ撮り』とも言われています。

今回は、前回大好評ですぐに満席となった、シルバニアファミリーとデジタルハリウッド大学とのコラボレ

ーションイベント第 2 弾。シルバニアファミリーの CM でおなじみのアニメーション技法でもある“ストップモ

ーション”という映像技法とシルバニアファミリーのお人形や家具を使い、映像制作を体験してもらうことで、

映像の面白さ、制作する楽しさを親子で一緒に体験していただける講座となります。

今回のテーマは「春＆おしゃれ」。新発売のおしゃれな新製品「ドレスショップ」と「ビューティメイクサロン」

を使って、おしゃれな、シルバニアの動画を作ります。親子でぜひご参加ください。

 つきましては、マスコミの皆様におかれましてはご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合

わせの上公開講座を取材いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申込みください。

（mail :press@dhw.co.jp）

【講座概要】

■講座詳細ページ

http://www.dhw.ac.jp/research/lecture/

前回の講座レポート

http://sylvanian-families.jp/special/event/dhw_1410/

▼サンプルアニメ 1．『ショコラウサギちゃんの朝ごはん』

https://www.youtube.com/watch?v=oBPGz2haEaE

▼サンプルアニメ 2．『サンタさんくるかな』

https://www.youtube.com/watch?v=2WoAyHjbSZE

日程 ： 2015 年 5 月 10 日（日）

【午前の回】10：00-12：30（9：45 受付開始）

【午後の回】14：00-16：30（13：45 受付開始）

※全 2 時間 30 分の授業となります。

※午前の回、午後の回は同じ内容を実施します。

会場 ： デジタルハリウッド大学 駿河台キャンパス

定員 ： 各回 15 組

※要予約、先着順となります。

※1 組につき 3 名までとなります。4 名以上は 2 組でご応募ください。

定員に達した際にはご希望に添えない場合もございます。

予めご了承いただきますようお願い申し上げます。

受講料 ： 1 組 2,000 円（税込）

※受講料は当日、受付にてお支払いいただきます。

※領収書が必要な方は申込フォームにご明記ください。

※シルバニアファミリーのプレゼント付き！

持ち物 ： 制作していただいたアニメーション動画は、デジタルファイルでお持ち帰りいただけます。

       ご希望の方は USB 接続いただける記録メディアをご用意ください。

http://www.dhw.ac.jp/research/lecture/

予約方法 ： 下記 URL よりお申込みください。

          http://www.dhw.ac.jp/faculty/lecture/

【講座参加に関する注意事項】

・本講座は＜事前予約制＞となります。 受講を希望する場合は必ずお申し込みください

・ご予約いただいた時点で【予約完了】となります。

予約完了のメールはお送りしませんのでご了承ください。

 ※講座開催の 3 日前頃に、ご予約の際にいただいたメールアドレス宛に確認メールをお送りさせていた

だきます。

・定員を上回るご予約をいただいた場合は、ご参加ができない方へ別途連絡をさせていただきます。

・本講座は本学の学生以外に、一般の方およびマスコミ関係者も参加される予定です。

・デジタルハリウッド株式会社及び株式会社エポック社（以下「当社等」といます）は、

本講座にて受講者が制作した作品（以下「作品」といいます）をウェブ公開させていただく予定です。ま

た、それ以外の目的でも作品を利用させていだくことがあります。

当社等は、作品の全世界にわたる永久かつ無償の利用権（作品を複製、表示、掲載、公表、展示、

頒布、上映、公衆送信、翻案等する権利）を有するものとします。当社等は、作品を改変等して利用

することがあります。また、当社等は、制作者の氏名を表示し、又は表示しないで作品を利用すること

があります。これらの場合、受講者は、当社等に対し、著作者人格権に基づく権利の主張を一切行わ

ないものとします。

・参加者の制作風景をカメラマンが撮影させていただきます。その写真はデジタルハリウッド内での講座

レポートにて使用させていただく場合もございますので、ご了承ください。

http://www.dhw.ac.jp/faculty/lecture/

【講師プロフィール】

澤田裕太郎 （さわだ ゆうたろう）氏

1985 年生まれ。東京都出身。人形アニメ作家、映像作家として活動中。

自作の人形を用いたストップモーションアニメーションに、自らの声を吹き

込んだコメディ作品を得意とする。

2009 年に「ひめじ国際短編映画祭 2009 グランプリ」

「第 2 回したまちコメディ映画祭したまちコメディ大賞 観客賞&グランプリ」

を受賞。

近年では『新世紀末 奴との遭遇』を監督・制作。

他にも漫画原作のアニメ監督、紙芝居活動も行っている。

『新世紀末 奴との遭遇』の web サイト→ http://www.cwfilms. jp/yatsutonosogu/

【主催】デジタルハリウッド大学

【協賛】株式会社エポック社

シルバニアファミリー公式サイト：http://sylvanian-families.jp/

【お問い合わせ先】

デジタルハリウッド大学メインキャンパス

Tel：03-5297-5787（平日：10:00～18:30）

Mail :daigaku_jimukyoku@dhw.ac.jp

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前までに会場へお越しください。

・入場の際は受付にて身分の確認できるものをご提示願います。（名刺で結構です）

・駐車場の用意はございませんので、各社でご手配願います。

＜取材お申し込み方法＞

取材ご希望の方は下記フォームにご記入の上、5 月 8 日（金）までにお申し込みください。

＜＜取材申し込みフォーム＞＞

（コピー＆ペーストをしてご使用ください）

・ 貴社名：

・ 貴社媒体名：

・ お名前：

・ 電話番号：

・ メールアドレス：

・ 取材形式（該当全てに○囲み）： スチール／TV カメラ／ペン

---------------------------------------------------------------------

→ メール返送先：press＠dhw.co. jp  (件名：シルバニアファミリーストップモーション講座 取材希望)

mailto:daigakuin@dhw.co.jp

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報室：根鈴

mail :press@dhw.co.jp

TEL：03-5289-9241

-----------------------------------------------------------------

デジタルハリウッド公式サイト ：http://www.dhw.co.jp/

学長ブログ「スギヤマスタイル」： http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過去のプレスリリース：http://www.dhw.co.jp/pr/release/

-----------------------------------------------------------------

mailto:press@dhw.co.jp
http://www.dhw.co.jp/
http://www.facebook.com/SugiyamaStyle
http://www.dhw.co.jp/pr/release/